
104 Oziennik Ustaw. Poz. ' 5~, 53 ,4:' 

dów miar (Dz. u. R. P. Ng 39 poz. 326) przy uwzglę
dn.ieniu każdocześnie obowiązującego rozporządzenia 
Ministra Przemysłu i Handlu w przedmiocie podwyż 
szenia opłat za czynności urzędów miar. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi \V życie 
z dniem ogłoszenia. 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu : 
Henryk Strasburger 

53. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra 
Sprawiedliwości 

z dnia 13 listopada 1922 r. 

uzupełniające rozporządzenie z dnia 13 maja 
1922 f . W przedmiocie opłat stemplowych od 

weksli. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 26 paździer
nika 1921 r. o opłatach stemplowych od weksli (Dz. 
U. R. P. Ng 38 poz. 313) oraz art. 2 ustawy z dn. 7 kwiet · 
nia 1922 r. w przedmiocie zniesienia Ministerstwa 
b. Dzielnicy pruskiej (Dz. U. R. P. Ng 30 poz. 247) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Paragraf 9 rozporządzenia z dnia 13 ma
ja 1922 r. celem wykonania ustawy <? opłatach stem
plowych od weksli (Dz. U. R. P. Ng 38 poz. 317) 
uzupełnia się ustępami następującej treści : 

"Celem ułatwienia uiszczenia opłat stemplowych 
od weksli zagranicznych władza skarbowa może ze
zwolić poszczególnym firmom na pobór tych opłat 
w chwili otrzymania weksla od klijenta i uiszczenia 
gotówką w kasie skarbowej. 

Sposób poboru opłat, sposób umieszczenia na 
weksllł adnotacji o uiszczeniu opiaty gotówką, termi
ny wpłacania opłat do kas skarbowych i ' t. d. okre
ślone będą w udzielonych zezwoleniach. 

Podania o zezwolenie należy składać u władzy 
skarbowej I instancji". 

zezwolić firmom upr awn ionym do przyjmowani a pie
niędzy na cudzy rachunek, na pobór opła t od cze
ków, wystawionych w granica.ch Rżeczypospolitej, jllŻ 
przy wydawaniu klijentom blankietów czekowych , 
a od czeków wystawionych zagranicą, na blankietach 
firmy przekazanej, w chwili otrzymania czeku. 

Sposób poboru opłat , sposób umieszczenia na 
czeku adnotacji o uiszczeniu opiaty gotówką, terminy 
wpłacania opiat do kas skarbowych i t. d . określon e 
będą w udzielonych zezwoleniach". 

- § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
l dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Jastrzębski 

Minister Sprawiedliwośc i: W. Makowski 

54. 

Rozporżądzenie Ministra Skarbu 
Przemysłu i Handlu 

z dnia 18 stycznia 1923 r. 

Ministra 

w sprawie podwyższenia podatku od węgla na 
obszarze Rzeczypospolitej. 

Na zasadzie ,,§ 6a" niemieckiej ustawy z 20 kwie
tnia 1922, tudzież § 1 i 2 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z 30 pażdziernika 1922 (Dz. U. R. P. Ng 99, 
poz. 909) zarządza się co następuje : 

§ 1. Ustanowiony w § 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z 30 października 1922 (Dz. U. R. P 
Ng 99 poz. 909) podatek od węgla na opszarze Rzeczy
pospolitej podwyższa się: 

a) dla węgla kamiennego z kopalń zagłębia dą
browskiego oprócz wę~la z kopalń pracują
cych wyłącznie w pokłaaach nad i podrede
nowskich z 20 na 25% wartości względnie 
ceny węgla, 

-1» dla węgla kamiennego z kopalń zagłębia kra
kowskiego i wszelkich innych kopalń z 12 na 
15% wartości względnie ceny węgla. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 1923 r. 

§ 2. Paragraf 12, ustęp czwarty i piąty wymie- Minister Skarbu: W. arabski 
nionego w § 1 rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
następujące: Minister Przemysłu i Handlu: Stefan Ossowski 

" Celem ułatwienia wskazanego wyżej sposobu 
uiszczenia opłat od czeków, władza skarbowa może 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwowej z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 19978 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności N!! 30130. 

OD REDAKCJi. Stale wzrastające ceny papieru, robocizny i t . d. zmuszają Redakcję do podwyższenia 
ten)' prenumeraty za Dz. UstaW. 

ł 

PP. Prenumeratorzy, wpłacający prenumeratę po dniu 31 stycznia r. b., za 1 kwartał, mogą otrzymać Oz, .. 
Ustaw 'po wpłaceniu do Rdministracji Dz. Ustaw lub na konto 30.130 do P. K. O.-sumy mk. 20.000. 


